«Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

28.03.2022 г.                                   с.Сергеевка			                       №  46

Об утверждении Положения
о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО)
в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»

              Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Приморского края от 03.07.2014        № 441-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «Об образовании            в Приморском крае» от 13.08.2013 № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам, утвержденным приказом Минпросвещения от 28.08.2020 № 442; Положением  о муниципальной системе оценки качества образования  Пограничного муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Пограничного муниципального округа   от  31.03.2021 № 300
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Утвердить прилагаемое Положение  о внутренней системе оценки качества образования  в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сергеевская средняя общеобразовательная школа  Пограничного муниципального округа» (прилагается).
[bookmark: _GoBack]          2.Признать утратившим силу Положение  о внутренней системе оценки качества образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сергеевская средняя общеобразовательная школа  Пограничного муниципального района» , утвержденное приказом от  30.03.2020 г. № 36а.
         3.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
         4. Разместить настоящее  Положение  на официальном сайте МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО».
         5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                 И.В.Старченко